



บริษัท ไพโอเนียร์ มอเตอร์ จำกัด (มหาชน)

78 หมู่ 3 ถนนดอนตูม-นครชัยศรี

ตำบลดอนแฝก อำเภอนครชัยศรี

จังหวัดนครปฐม 73120

Tel: +66.34 265111

Fax: +66.34 265119

Website: www.pioneermotor.th.com

ที่. PIMO 6411 /017

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์งบการเงินสำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไพโอเนียร์ มอเตอร์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

ภาพรวม

ผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีผลกำไร จำนวน 30.64 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน มีผลกำไร 32.23 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรลดลง 1.59 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 4.93

ผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีผลกำไร จำนวน 75.09 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน มีผลกำไร 62.73 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้น 12.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 19.70

หลักใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย ประกอบกับบริษัทยังคงมีกำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจากสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐและสกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียปรับตัวดีขึ้น เมื่อพิจารณาอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมพบว่า เป็นอัตราที่ต่ำกว่าการเติบโตของรายได้เมื่อเทียบอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมกับงวดเดียวกันกับปีก่อน ประกอบด้วย 2 สาเหตุ สาเหตุแรกเกิดจากผลกระทบของราคาวัตถุดิบหลักที่ปรับราคาสูงขึ้นถึงแม้ว่าบริษัทจะมีการวางแผนรับมือกับเรื่องนี้และได้เตรียมพร้อมในการกักตุนสินค้าไว้ตั้งแต่ปลายปีที่แล้วก็ตาม ในปัจจุบันบริษัทยังคงกักตุนสินค้าอย่างต่อเนื่องคาดว่าบริษัทยังคงสามารถทำกำไรได้ในระหว่างการต่อรองขอขึ้นราคากับลูกค้าในช่วงนี้ ส่วนสาเหตุที่ 2 ได้แก่ การเพิ่มขึ้นของค่าภาษีเงินได้นิติบุคคล เนื่องจากบริษัทได้ใช้สิทธิพิเศษที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการจากการส่งเสริมการลงทุนครบตามจำนวนแล้วเมื่อปี 2563 ทำให้ค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด 6 เดือนในปี 2564 เพิ่มขึ้นตามกำไรสุทธิที่เกิดขึ้น



บริษัท ไพโอเนียร์ มอเตอร์ จำกัด (มหาชน)

78 หมู่ 3 ถนนดอนตูม-นครชัยศรี

ตำบลดอนแฝก อำเภอนครชัยศรี

จังหวัดนครปฐม 73120

Tel: +66.34 265111

Fax: +66.34 265119

Website: www.pioneermotor.th.com

กำไร(ขาดทุน) จากงบการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

| งบกำไร(ขาดทุน) สุทธิ | งบการเงินรวม | | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | |
|----------------------|---------------|---------------|------------------|---------|----------------------|---------------|------------------|---------|
| | สิ้นสุดวันที่ | สิ้นสุดวันที่ | จำนวนเงิน | ร้อยละ | สิ้นสุดวันที่ | สิ้นสุดวันที่ | จำนวนเงิน | ร้อยละ |
| | 30/09/64 | 30/09/63 | | | 30/09/64 | 30/09/63 | | |
| สำหรับงวด 3 เดือน | 30.64 | 32.23 | (1.59) | (4.93%) | 30.09 | 32.22 | (2.13) | (6.61%) |
| สำหรับงวด 9 เดือน | 75.09 | 62.73 | 12.36 | 19.70% | 74.65 | 62.72 | 11.93 | 19.02% |

รายได้

รายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีรายได้รวมจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 261.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 21.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 9.01 โดยแบ่งเป็นรายได้จากการขาย จำนวน 251.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 18.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 7.93

รายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีรายได้รวมจากงบการเงินรวม จำนวน 730.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 142.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 24.28 และบริษัทมีรายได้รวมจากงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 730.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 142.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 24.26 โดยแบ่งเป็นรายได้จากการขาย จำนวน 701.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 128.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 22.50

หลักใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายทุกผลิตภัณฑ์ทั้งในประเทศและต่างประเทศได้แก่ มอเตอร์แอร์ มอเตอร์ปั๊มบ้าน มอเตอร์กำลัง และมอเตอร์ปั๊มน้ำ (Axial – Flux pool : BLDC)

สำหรับรายได้อื่นจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 9.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 45.79

สำหรับรายได้อื่นจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 28.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 13.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 91.72

หลักใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายเศษเหล็กซิลิคอน ที่ เป็นความต้องการของตลาดในช่วงนี้ทำให้ราคาขายต่อโลกรั่มเพิ่มขึ้น 26% เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2563 ประกอบกับบริษัทได้รับผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการปรับตัวดีขึ้นมากกว่าปีก่อน ได้แก่สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐและสกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขาย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีต้นทุนขายจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เท่ากับ 199.65 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 15.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 8.48 ซึ่งเป็นไปตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อวิเคราะห์จากต้นทุนขายต่อรายได้จากการขาย คิดเป็นร้อยละ 79.37 ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นจากต้นทุน



บริษัท ไพโอเนียร์ มอเตอร์ จำกัด (มหาชน)

78 หมู่ 3 ถนนดอนตูม-นครชัยศรี

ตำบลดอนแฝก อำเภอนครชัยศรี

จังหวัดนครปฐม 73120

Tel: +66.34 265111

Fax: +66.34 265119

Website: www.pioneermotor.th.com

ขายต่อรายได้จากการขายจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่เป็นร้อยละ 78.97 ซึ่งเป็นผลกระทบจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของราคาวัตถุดิบในปัจจุบัน

ต้นทุนขาย สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีต้นทุนขายจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เท่ากับ 563.26 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 107.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 23.49 ซึ่งเป็นไปตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อวิเคราะห์จากต้นทุนขายต่อรายได้จากการขาย คิดเป็นร้อยละ 80.30 ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นจากต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เป็นร้อยละ 79.65 ซึ่งเป็นผลกระทบจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของราคาวัตถุดิบในปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 11.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.53 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 15.26

ค่าใช้จ่ายในการขายจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 34.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 21.82

โดยหลักใหญ่มาจากค่านายหน้าในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายในการขนส่งสินค้าไปยังต่างประเทศซึ่งเป็นไปตามยอดขายในต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นประกอบกับการเกิดปัญหาต้นทุนค่าระวางเรือ และค่าขนส่งปรับตัวสูงขึ้น จากปัญหาการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ที่ยังเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง หลังเศรษฐกิจทั่วโลกเริ่มฟื้นตัวทำให้ประเทศผู้ส่งออกต้องแย่งชิงตู้คอนเทนเนอร์เพื่อการส่งออก รวมถึงค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายที่เป็นปัจจัยสำคัญในการกระตุ้นยอดขายท่ามกลางการแข่งขันของธุรกิจคู่แข่งต่าง ๆ ในปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจากงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 12.58 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.19 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 8.61 และค่าใช้จ่ายในการบริหารจากงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 12.93 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.84 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 6.09

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจากงบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 40.16 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.33 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 0.82 และค่าใช้จ่ายในการบริหารจากงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 40.50 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.008 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 0.02

โดยหลักใหญ่ลดลงจาก ค่าธรรมเนียมการขอใบอนุญาตการรับรองมาตรฐานสินค้าการส่งออกและค่าธรรมเนียมวิชาชีพ รวมทั้งเงินสมทบกองทุนประกันสังคมปรับลดอัตราจ่ายเงินสมทบ เนื่องด้วยกระทรวงแรงงานได้ออกกฎกระทรวงเพื่อบรรเทาภาระของนายจ้างและผู้ประกันตนจากผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีมูลค่าสินทรัพย์รวมจากงบการเงินเฉพาะกิจการ เท่ากับ 864.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 107.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.14 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

สินทรัพย์หมุนเวียนจากงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 552.73 ล้านบาท โดยหลักประกอบด้วย

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 13.35 ล้านบาท ลดลงจากปี 2563 จำนวน 33.68 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 71.61 เนื่องจากสิ้นปี 2563 มีเงินเหรียญที่ถูกค้าต่างประเทศโอนมา แต่บริษัทยังไม่ได้แปลงค่าเป็นเงินบาท เพราะรออัตราแลกเปลี่ยนที่ดีเพื่อให้บริษัทเกิดผลกำไรจากอัตราและเปลี่ยนจำนวน 21 ล้านบาท
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ซึ่งเป็นการลงทุนในกองทุนรวมและตราสารหนี้ระยะสั้นของสถาบันการเงิน จำนวน 50.00 ล้านบาท ลดลงจากปี 2563 จำนวน 90.99 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 64.53 เนื่องจากบริษัทได้นำลงทุนซื้อที่ดินและอาคารเพิ่มเติมจำนวน 40 ล้านบาท เพื่อใช้ประโยชน์ในการขยายธุรกิจในอนาคตและการลงทุนสร้างคลังสินค้าสำเร็จรูป จำนวน 21.6 ล้านบาท เพื่อรองรับการเก็บสต็อกสินค้าสำเร็จรูปที่เพิ่มปริมาณมากขึ้นในปัจจุบัน และส่วนหนึ่งนำไปจ่ายเงินปันผลของกำไรสุทธิจากผลประกอบการครึ่งปีหลังปี 2563 และจ่ายเงินปันผลของกำไรสุทธิจากผลประกอบการครึ่งปีแรกของปี 2564 รวมจ่ายทั้งหมดจำนวน 32.06 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้า จำนวน 149.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 5.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 4.13 หลักใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของลูกค้าในประเทศรายใหม่และลูกค้ารายเดิมแต่เพิ่มการสั่งซื้อมากขึ้น
- สินค้าคงเหลือ จำนวน 287.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 125.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 77.22 เนื่องจากการสั่งซื้อวัตถุดิบเพื่อเป็นสต็อกไว้ล่วงหน้าเพื่อรองรับการผลิต ประกอบกับบริษัทได้กักตุนวัตถุดิบหลักบางรายการเนื่องจากราคาวัตุดิบมีแนวโน้มปรับราคาขึ้นอย่างต่อเนื่องด้วย

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจากงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 312.08 ล้านบาท โดยหลักประกอบด้วย

- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 296.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 67.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 29.43 เนื่องจากบริษัทได้ซื้อที่ดินและอาคารเพื่อขยายฐานการผลิตสำหรับการรองรับผลิตภัณฑ์เดิมและผลิตภัณฑ์ใหม่ จำนวน 40 ล้านบาท และสร้างคลังเก็บสินค้าสำเร็จรูปอีกจำนวน 21.6 ล้านบาท รวมถึงการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มเติมอีกด้วย

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีหนี้สินรวมจากงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 310.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 64.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 26.27 โดยมีรายละเอียดดังนี้



บริษัท ไพโอเนียร์ มอเตอร์ จำกัด (มหาชน)

78 หมู่ 3 ถนนดอนตุม-นครชัยศรี

ตำบลดอนแฝก อำเภอนครชัยศรี

จังหวัดนครปฐม 73120

Tel: +66.34 265111

Fax: +66.34 265119

Website: www.pioneermotor.th.com

หนี้สินหมุนเวียน จำนวน 278.78 ล้านบาท โดยหลักประกอบด้วย

- เจ้าหนี้การค้า จำนวน 223.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 28.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.43
- เจ้าหนี้อื่น จำนวน 46.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 30.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 186.11 ส่วนหนึ่งได้รับเงินจากลูกค้าที่ส่งจองสินค้าเข้ามาก่อนเป็นรายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้าต่างประเทศจำนวน 15.4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย จำนวน 17.7 ล้านบาท
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย จำนวน 7.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 5.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 373.71 เนื่องจากบริษัทได้ใช้สิทธิพิเศษที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการจากการส่งเสริมการลงทุนครบตามจำนวนแล้วเมื่อปี 2563 ทำให้ค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด 9 เดือน เพิ่มขึ้นตามอัตราปกติที่กรมสรรพากรกำหนด

หนี้สินไม่หมุนเวียน จำนวน 31.45 ล้านบาท ซึ่งโดยหลักประกอบด้วย

- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน จำนวน 0.85 ล้านบาท ลดลงจากปี 2563 จำนวน 0.27 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 23.96 เนื่องจากทางบริษัทฯ มีสภาพคล่องที่ดีขึ้นทำให้การลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มเติมได้ชำระเป็นเงินสดแทนการทำสัญญาเช่าทางการเงิน
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 30.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 1.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 5.65

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจากงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 554.58 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ทุนจดทะเบียนที่ออกและเรียกชำระแล้ว จำนวน 154.12 ล้านบาท
- ส่วนเกินมูลค่าหุ้น จำนวน 207.58 ล้านบาท
- จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวน 15.60 ล้านบาท
- กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร จำนวน 177.28 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 42.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 8.32

ขอแสดงความนับถือ

คุณวสันต์ อิทธีโรจนกุล

กรรมการบริษัท